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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

  شــعار رزمنــدگان، شــعار مردم، شــعار رهبــر شــهید و رهبر فعلــی همه 
وحدت، همبســتگی و اتحاد اســت. مردم نیز که در میادین و خیابان‌ها 
جمع می‌شــوند یکی از شعارهایشــان همینه اتحاد و وحدت است. پس 

کسانی که این وحدت را خدشه‌دار می‌کنند بدانند  ...

راه‌حل ریشه‌ای برای جنگ

 در پی وقوع رویدادهای ناشی از جنگ خصمانه آمریکا و اسرائیل  علیه 
جمهوری اســامی ایران  و ترور هدفمند عالی‌ترین مقام رهبری، ســاختار 
کمیتی کشــور، در مقــام حافظ اصلی قانون اساســی و نظــام جمهوری  حا

اسلامی ایران، با اتکا به اصول بنیادین حقوق عمومی،  ...

هوشیاری بی‌بدیل مردم

 حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا
 دبیرکل حزب جمهوریت ایران

نیروانا مهرآیین
 کارشناس مسائل بین‌الملل

صفحه 3

آرمان ملی:  بســیاری از افــراد وقتــی در دام عــادت گرفتار می‌شــوند، برای 
گر  بیرون آمدن از دایره تکرار و »عادت« به انرژی و توانی غول‌آسا نیاز دارند. ا
مخاطبی بنا بر عادت این رسانه‌ها را دنبال کند، به آسانی متوجه نخواهد 

شد که چند درصد از خبرها و گزارش‌هایی که می‌بیند دروغ محض است و 
چند درصد از گزارش‌ها و تحلیل‌هایی که می‌بیند، لایه‌ رقیقی از واقعیت را بر 

هسته‌ای دروغین کشیده‌اند. حالا دیگر کاملا روشن شده که  ...

»آرمان ملی« تهدیدات احتمالی حمله به نیروگاه‌های برق را بررسی می‌کند

انعطاف پذیری شبکه برق ایران

»آرمان ملی« از دو دیدگاه جنگ رمضان  را بررسی می‌کند

تمرکز بر دفاع و قانع کردن افکار عمومی

صفحه 2

همین صفحه

»آرمان ملی« از شبکه‌های فارسی‌زبان معاند گزارش می‌دهد

سوءاستفاده از بی‌خبری مخاطب 

»آرمان ملی« حملات تندروها به وزیر اسبق امور خارجه را بررسی می‌کند

اتحاد و انسجاماتحاد و انسجام
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صفحه 3

          علــی مطهری دربــاره تلاش برای ترور کمــال خرازی اظهار کــرد: »این‌گونه 
ترورها کار اسرائیل اســت. آنها هر وقت که احساس می‌کنند ممکن است توافقی 
با آمریکا صورت بگیرد و فاصله‌ای بین آمریکا و اسرائیل بیفتد، کارشکنی می‌کنند و 
دست به ترور می‌زنند. ترور شخصیتی مانند آقای خرازی هم به همین دلیل است

هوشیاری بی‌بدیل مردم

 آرمان ملی: آمریکایی‌ها در شوک هدف گیری 
جنگنده پیشــرفته خود در ایران و مفقود شــدن 
خلبانــان آن هســتند و در عملیات‌هــای بعــدی 
برای یافتن خلبان‌، هلیکوپترهای آمریکایی نیز از 
سوی پدافند ایران مورد اصابت قرار گرفتند. این 
کمه آمریکا نیز در یک  در حالی است که هیأت حا
شــوک داخلی بســر می‌برد و پس از اخراج بیش از 
12 نفر از ژنرال‌ها و مقامات نظامی آمریکا از دولت 
به دلیــل مخالفت بــا جنگ زمینــی با ایــران؛ این 
تصور غالب شده که گویا دولت آمریکا از عقلانیت 
خــارج شــده اســت. آنچــه طــی روزهای گذشــته 
در جریــان جنــگ رمضــان شــاهد آن بوده‌ایم نه 
انهدام صرفاً یک یا دو فروند، بلکه مجموعه‌ای از 
پیشــرفته‌ترین پرنده‌های آمریکایی شامل اف-
۱۵، اف-۱۶، هلیکوپتر بلک هاوک، جنگنده آ-۱۰ 
و سوخت‌رسان کی‌ســی-۱۳۵ بوده که در آسمان 
ایران هدف قرار گرفته و سقوط کرده‌اند. این تنوع 
هدف‌گیری، پیامی فراتر از آمار ساده تلفات دارد 
و نشــان‌دهنده تغییــر ماهیــت بنیادیــن پدافند 
کنشــی و نقطــه‌ای به تهاجمی و  ایران از حالت وا

شبکه‌ای است.
 روز سی و ششم جنگ

روز گذشــته نیــز بــه ســان روزهای قبــل جنگ 
رمضان در هر دوجبهه ادامه داشت. هم آمریکا و 
رژیم صهیونیستی حملات خود را علیه کشورمان 
پــی گرفتنــد و هــم نیروهــای مســلح کشــورمان 
حملات سازمان یافته خود را علیه مواضع آمریکا 
در کشــورهای منطقــه و مناطــق اشــغالی ادامــه 
دادند. در حوزه دیپلماسی بین‌الملل نیز تحولات 
به نحو دیگری در جریان است. منابع دیپلماتیک 
در ســازمان ملــل اعــام کردند: نشســت شــورای 
امنیت ســازمان ملل برای رای‌گیــری درخصوص 
پیش‌نویس قطعنامه پیشــنهادی بحران درباره 
تنگه هرمز برای دومین بار پس از یک هفته رایزنی 
در ســطوح بالای دیپلماتیک میان کشــورها، به 
دلیل عدم اجماع در این زمینه بــه تعویق افتاد. 
امــا در میــدان شــاهد اتفاقــات دیگــری بودیــم. 
جایی که محور آمریکایی- صهیونیستی  با حمله 
بــه صنایــع پتروشــیمی ماهشــهر خســاراتی را به 
این مجموعــه وارد کــرد.  در همیــن رابطه معاون 

امنیتی استانداری خوزســتان گفت: در حملات 
آمریکایی ـ صهیونیستی ۳ اصابت و انفجار شدید 
کنون هیچ گونه  در شــرق و غرب اهواز رخ داد و تا
تلفات جانــی و مجروحیت گزارش نشــده اســت. 
همچنین در منطقه ویژه پتروشــیمی شهرستان 
ماهشهر ۳ اصابت و انفجار مهیب رخ داد که هنوز 
میزان خسارت مشخص نیست. در ادامه حملات  
آمریکا و اســرائیل پرتابــه‌ای در نزدیکــی محدوده 
نیروگاه اتمی بوشــهر )فنس نیروگاه( اصابت کرد. 
بر اثر موج انفجار و ترکش‌های ناشی از این حمله، 
یکی از ساختمان‌های جانبی نیروگاه دچار آسیب 
شــد و یکی از کارکنــان بخش حفاظت نیــروگاه به 
شهادت رسید. روابط عمومی سپاه روح‌ا... استان 
مرکزی از رهگیری یک فروند کروز در آسمان استان 
خبر داد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز از آغاز 
موج نود و پنجم عملیات وعده صــادق۴ با مورد 
هدف قــرار گرفتــن محل تجمع شــلیک‌کنندگان 
موشــک‌های مارکــس آمریکایــی، محــل تجمــع 
فرماندهان ارشد و مربیان ارتش تروریستی آمریکا 
و یک فروند کشتی تجاری صهیونیستی خبر داد.

 آرمــان ملــی: در روزهایــی کــه کشــور مــورد 
گرفتــه، تمــام  حملــه آمریــکا و اســرائیل قــرار 
تــوان کشــور بــرای دفــاع پــای کار قــرار دارد. بــا 
ایــن حــال رفتــار زبونانــه دشــمن در حملــه بــه 
مناطق مســکونی، آموزشــگاه‌ها، بیمارستان‌ها 
و زیرســاخت‌های غیرنظامــی نشــان داد کــه بــا 
دشمن روبه‌رو شده‌ایم که برای اصول شناخته 
شــده بین‌المللی ذره‌ای ارزش قائل نیســت. در 
طول بیش از یک ماهی که از آغاز جنگ رمضان 
گذشته، مردم کشور هر شب در شهرها اجتماع 
کرده‌انــد تا حمایــت خــود را از رزمندگانشــان در 
این نبرد اعلام کنند. می‌توان گفت فضای غالب 
، ادامــه دفــاع تــا شکســت دشــمن اســت  کشــور
و آن همبســتگی تاریخــی کــه در هنگامه‌هــای 
سخت در بین ایرانیان برجسته می‌شده، اتفاق 
کثریت مردم برای دفاع از کشور یکدل  افتاده و ا

شده‌اند. 

 موزاییک رنگارنگ

تنــوع و تکثــری کــه در ایــن کشــور برقرار اســت 
و همیــن تنــوع و تکثــر یکــی از دلایــل زیبایــی و 
ارجمندی این سرزمین اســت. در این سرزمین از 
روســتای قوش دورترین نقطه شمال غربی کشور 
 ، گرفته تا جالق در منتهاالیه جنوب شــرقی کشــور
از ســرخس در شمال شــرقی گرفته تا مینوشهر در 
جزیره مینو در جنــوب غربی، با وجــود تفاوت‌ها، 
همه خود را ایرانی می‌دانند. ایران همواره کشوری 
پویا بوده و دیدگاه‌های متفاوت و متعدد همیشه 
در ایــن کشــور وجــود داشــته اســت و مواجهــه با 
دیدگاه دیگر در بین عموم مردم و بیشتر مسئولان 
موضوعی قابل قبول اســت. به همیــن دلیل این 
احتمال وجود دارد که در بین مردم، کسانی نگران 
از شــدت گرفتــن شــرایط، خواســتار باز شــدن راه 
دیگر باشند. از آنجا که نمی‌توان چنین احتمالی 
را نادیده گرفت، لازم اســت برای این افراد توضیح 

داده شــود که چرا باید تا رســیدن به شــرایط قابل 
قبول به دفاع ادامه داد. 

 توجه به تجربه قبلی
در این شــرایط کــه دفــاع اولویــت اصلی کشــور 
اســت، یک نگرانی مهم وجود دارد. بعید نیســت 
که دشمن با در اختیار داشتن رسانه‌های متعدد، 
چنین وانمود کند که ایران موافــق پایان جنگ و 
قبول آتش‌بس نیست. این اتفاقی است که پایان 
جنگ تحمیلی هشت ســاله افتاد و در فاصله‌ای 
کــه قطعنامــه 598 صــادر شــده بــود تــا زمانــی که 
ایران آن را پذیرفت، طرف مقابل نهایت کوشــش 
خود را بر این متمرکز کرده بود که ایران را کشــوری 
کنــون آمریــکا متوجه  جنگ‌طلب نشــان دهــد. ا
شــده کــه محاســبات اولیــه‌اش درســت نبــوده و 
دنبــال راهــی بــرای خــروج کم‌هزینــه از مخمصــه 
گهان پایان جنگ   است. بعید نیست که ترامپ نا
را اعلام کند. در این صورت کار دشــوارتر می‌شود. 
هم باید افکار عمومی جهان را قانع کرد که به صرف 
ادعای یک‌جانبه آمریکا در پایان جنگ، نمی‌توان 
از حمله و تجاوز چشم‌پوشی کرد و هم نیاز به قانع 

کردن افکار عمومی داخلی احساس می‌شود. 

به ویژه مفاد مندرج در فصل پنجم قانون اساسی که به موضوع وضعیت 
اضطرار می‌پردازد و همچنین با استناد به ماده ۲۲ قانون مدیریت 
بحران ملی، با اتخاذ رویکردی فعال، پیشگیرانه و کاملاً انطباقی، 
تمامی اختیارات قانونــی لازم جهت حفظ نظم عمومی، تضمین 
امنیت ملی و تداوم کارکرد حیاتی نهادهای دولتی را به صورت یکپارچه و 
متمرکز اعمال نمود. شهادت رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران و سکان‌دار 
اصلی کشور ضربه‌ای محکم به انقلاب بود. در ادامه این خلأ به سرعت پر 
شد و با جانشین رهبری، حضرت آیت‌ا... سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای 
کمیتی نشد، بلکه موجب فعال‌سازی  نه تنها منجر به انفعال ساختار حا
و تقویت فوری ســازوکارهای تضمین‌کننده پیوســتگی و انســجام زنجیره 
فرماندهی گردید. این ســازوکارها، که تحت نظارت شــورای عالی پایداری 
کید قاطع بر اصل تداوم مشروعیت حکومت و  ملی فعالیت می‌کنند، با تأ
ضرورت حفظ اقتدار ملی، کلیه تصمیمات حیاتی در عرصه‌های دفاعی، 
اداری، قضایــی و اجرایی را در چارچــوب پروتکل‌های مصــوب اضطراری 
و با رعایــت کامــل سلســله مراتــب فرماندهــی و اصــول شــفافیت )در حد 
کنش عمومی  مقتضیات امنیتی( به مرحله اجرا درآورده‌اند. تحلیل روند وا
به این وضعیت بحرانی، ســطحی بی‌سابقه از همبســتگی ملی، وفاداری 
ســازمانی و درک عمیق شــهروندان از مســئولیت قانونــی و اخلاقی فردی 
و جمعی در قبال دفاع از تمامیت ارضی و کیان کشــور را آشــکار می‌ســازد. 
کــی از آن اســت کــه شــعارهای پرصلابــت »مرگ  گزارش‌هــای میدانــی حا
بر متخاصم، مــرگ بر متجــاوز« و... بــه عنوان نمــادی قدرتمنــد از حضور 
فعال، هوشــیار و بی‌بدیل مــردم عمل می‌کنــد. این پدیده، کــه به وضوح 
نمایانگر اراده راســخ ملت در جبران هرگونه خلأ احتمالی در سطوح عالی 
کمیت اســت، مصــداق بــارز و عملی اجرای  مدیریتــی و تضمین تداوم حا
اصل مسئولیت مشــترک ملت و دولت در تأمین امنیت، ثبات و استقلال 
ملی تلقی می‌گردد. مشــارکت داوطلبانه شــهروندان در امدادرســانی و... 
نشــان‌دهنده بلوغ سیاســی و اجتماعی جامعه و آمادگی آن بــرای ایفای 
نقشی فعال در حفظ اقتدار ملی است. به رغم هدف قرار گرفتن عامدانه 
کز خدماتی توسط نیروهای  برخی زیرساخت‌های حیاتی غیرنظامی و مرا
متخاصم، استمرار چشــمگیر نظم عمومی، کارکرد روال عادی زندگی )در 
چارچوب محدودیت‌های اضطراری( و همکاری شــهروندان با دولت، به 
طور قابل توجهی به حفظ جریان خدمات اساسی، امدادرسانی‌های مؤثر 
محلی، و مهم‌تر از همه، استمرار روند فرماندهی و کنترل عملیات دفاعی 
و امنیتی، بدون کوچکترین وقفه یا اختلال کمک نموده است. این سطح 
از همراهــی مدنی، انضبــاط اجتماعــی و قانون‌مداری، بالاترین پشــتوانه 
کمیت ملی، تمامیت ارضی و  حقوقی، سیاســی و معنوی را برای حفظ حا
استقلال ســرزمینی در شــرایط بحرانی و جنگی فراهم می‌آورد. در تحلیل 
نهایی، ایــن پدیده پیچیــده و چندوجهی، کــه در آن مشــروعیت و اقتدار 
حکومت نه تنها در مواجهه با بحران تضعیف نمی‌گردد، بلکه با مشارکت 
، اســتحکام  گاهانــه و ایثارگرانه شــهروندان در دفاع از کیان کشــور فعال، آ
و اعتبــار آن به طــور مضاعــف افزایــش می‌یابــد، به وضــوح نشــان‌دهنده 
کمیت به عنوان رکن  گسســتنی و تعیین‌کننده ملت و حا پیوند عمیق، نا
اساسی بقا، پویایی و مانایی دولت در تمامی شرایط، به ویژه در مواجهه با 

تهدیدات بنیادین اشغال خارجی و بحران‌های مشابه است.

    علی مطهری به دلیل ارتباط خانوادگی شهید علی لاریجانی، شناخت 
خوبی از وی دارد. او در یک گفت‌وگو مفصل با خبرآنلاین درباره جنبه‌های 
زندگی و کار شهید لاریجانی سخن گفته اســت. وی درباره اهمیت ادامه 
نبرد و تــاش دیپلماتیک گفت: »ما شــروطی داریم که طــرف‌ مقابل باید 
آنها را بپذیرد و بعد از پذیرش آنها جنگ متوقف شــود. این شــروط بارها 
تکرار شده است؛ یکی مسأله غنی‌سازی اورانیوم است که باید همچنان 
پابرجا باشد و ما زیر بار غنی‌سازی صفر نمی‌رویم. ثانیا مسأله موشک‌ها 
کره نیســت، چــون تقریبا تنها ابــزار دفاعی ماســت. ثالثا ما  اصلا قابل مذا
همچنان در موضوع آزادی فلسطین فعال خواهیم بود و همکاری‌های 
منطقه‌ای خود را با حزب‌ا...، یمن، عراق و امثال آنها ادامه خواهیم داد. 
علاوه بر اینها، حتما باید غرامت این جنگ و خسارت‌هایی را که به ما وارد 
کره  کرده‌اند بپردازند، چــون آنها آغازکننده جنگ بودند و مــا در حال مذا
بودیــم. همچنین تحریم‌ها بایــد به طور کامل رفع شــوند و نیــز جنگ در 
همــه جبهه‌های منطقــه پایــان بپذیرد، نــه فقــط در جبهه ایــران«. وی 
کرات باشد و البته می‌توانیم شروط  کید کرد: »این موارد باید نتیجه مذا تا
خود را حتی در حال جنگ به دشمن اعلام کنیم«. مطهری درباره تلاش 
برای ترور کمــال خرازی اظهــار کرد: »این‌گونه ترورها کار اســرائیل اســت. 
آنها هر وقت که احســاس می‌کنند ممکن اســت توافقی بــا آمریکا صورت 
بگیرد و فاصله‌ای بین آمریکا و اسرائیل بیفتد، کارشکنی می‌کنند و دست 
به ترور می‌زنند. همان طور که شــاهد بودیم که اسرائیل در واقع برجام را 
به هم زد. ترور شــخصیتی مانند آقای خرازی هم به همین دلیل اســت؛ 
کستان در حال انجام بود و ایشان بر این  چون گفت‌وگوهایی از طریق پا
گفت‌وگوها نظارت و رهبری داشــتند. اســرائیل از ترس اینکه مبادا آمریکا 
حداقل برخی شروط ما را بپذیرد و با ایران توافق کند و در نتیجه فاصله‌ای 
بین آمریکا و اسرائیل بیفتد، دست به ترور می‌زند«. وی درباره شهید علی 
لاریجانی گفت: »ایشان هم تجربه خوبی در دیپلماسی داشت و میدان و 
دیپلماسی را با هم جلو می‌برد. هم قبل از این جنگ و هم در جریان آن، 
به دنبال راه حل دیپلماتیک هم بود«. مطهری در پاسخ به این سوال که 
فکر می‌کنید جنگ تا کی طول بکشد تصریح کرد: »الان زمان مناسبی برای 
پایان جنگ نیست. باید فشارهای اقتصادی از نظر افزایش قیمت نفت، 
گاز، بنزین، کود شیمیایی و مواد غذایی به آمریکا، اروپا، شرق آسیا، استرالیا 
و بســیاری از کشــورهای دنیا بیشتر وارد شــود تا آمریکا و اســرائیل مجبور 
شــوند به این جنگ و تجاوز پایان بدهند، یعنی دنیا متجاوزان را مجبور 
کند که از حمله به ایران دست بردارند«. وی درباره احتمال گسترش دامنه 
جنگ گفت: »آنها دنبال این هســتند که ایران را به نقطه‌ای برسانند که 
دیگر توان دفاع نداشته باشد و ضمنا چنان آسیبی به زیرساخت‌های ما 
وارد کنند که بعد از جنگ، توانایی مالی خود را فقط صرف بازسازی کشور 
کنیم و نتوانیم دوباره صنایع موشــکی و نظامی خودمان را تقویت کنیم. 
آنها فکر می‌کنند می‌توانند ما را به آن نقطه برسانند. اما از آن طرف، ما هم 
تمهیدات لازم را فراهــم کرده‌ایم و مردم نیــز مقاومت خوبــی دارند. تا آن 
مقداری که ما اطلاع داریم، این طور نیست که موشک‌های ما ظرف دو ماه 
به پایان برسد. از این رو، همه چیز بستگی به مقاومت مردم و سلحشوری 

نیروهای مسلح ما دارد«. 

علی مطهری مطرح کرد

 پشت پرده ترور خرازی و لاریجانی
»آرمان ملی« از دو دیدگاه جنگ رمضان  را بررسی می‌کند

تمرکز بر دفاع و قانع کردن افکار عمومی

»آرمان ملی« از دو دیدگاه درباره جنگ رمضان گزارش می‌دهد

 تمرکز بر دفاع و قانع کردن افکار عمومی


